
Kpt. Jaroše 482, 264 01 Sedlčany, tel.: 318 821 186, 725 826 122
www.knihovna-se.cz, mek@knihovna-se.cz

Otevírací doba: 
PO–ST 9–18 hod., ČT zavřeno, 
PÁ 9–20 hod., SO 9–12 hod.

KVÍZOVÁNÍ
KVÍZOVÁNÍ – LITERÁRNĚ JAZYKOVÉ KVÍZY

Návštěvníci oddělení pro dospělé čtenáře se mohou bavit vě-
domostními soutěžemi a kvízy. Každý měsíc je naplánované 
jedno téma z oblasti literární nebo jazykové. Na konci měsíce 
losujeme ze správných odpovědí tři soutěžící, kteří získávají 
malá ocenění. Podrobnější informace pro zájemce rády zod-
povíme v knihovně. 
Téma měsíce dubna: Hrátky se slovy a matematikou.

VÝSTAVA ZAJÍMAVÉ SETKÁNÍ
Pátek 5. 4. 2024 v 18 hod.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA SEDLČANY – program duben 2024VI.

ARTECHVILKY 
Artechvilky jsou setkáváním se sebou a druhými v tvůrčím 
procesu. Jde o artefiletický přístup k tvorbě, který v sobě ob-
sahuje aspekt tvůrčí, výrazový, emocionální a duchovní. Skrze 
výtvarný projev – tvorbu, zážitek z ní a její reflexi vede k po-
silování vnitřních zdrojů, seberegulaci, k zvyšování kognitiv-
ních, sociálních i uměleckých schopností a dovedností. Důraz 
je kladen na proces samotný s následným jemným vedením 
ke kultivaci výtvarného projevu.
Jelikož jsem rozkročena mezi „arteterapeutickým“ a „výtvarně 
pedagogickým“ vedením, jsou pro mne podstatné dva aspek-
ty, které se snažím do Artechvilek zařazovat. Za prvé odstra-
ňovat strach a zábrany z tvorby, jelikož se jedná o přirozený 
a autentický způsob vyjadřování přístupný každému. A za dru-
hé získávání zkušeností v rámci tvoření a následné společné 
reflexe, což velmi nenásilně kultivuje tvorbu samotnou. 

Lenka Feldsteinová

NORSKO – STARÝM FORDEM 
ZA POLÁRNÍ KRUH 

– setkání s cestovatelem Janem Havlátem

Povídání o tom, jaké je to jet dvoudvéřovým skoro 25 let sta-
rým youngtimerem od jihu země až na ostrovy Lofoty, pře-
konat polární kruh a zažít polární den. Dozvíte se o řidičsky 
zajímavých silnicích, motoristických zážitcích a turistických 
místech této skandinávské země. A také uslyšíte, jak jsme se 
dostali k přezdívce Amundseni z Čech… 

Něco málo o Janu Havlátovi: 
Jan Havlát je motoristický cestovatel, dobrodruh a nadšenec 
především se zálibou pro motorsport. Autor blogu PumaTrip 
o hledání automobilových zážitků a silničního svatého grálu. 
Vítěz fanouškovské ceny Ford Fan Award za nejlepší německy 
psaný roadtrip v roce 2021.

od 5. 4. do 30. 4. 2024



UPOUTÁVKA NA KVĚTEN

PROGRAMY
NA DĚTSKÉM ODDĚLENÍ

PRO VEŘEJNOST
Hajánek
Středa 3. 4. 2024 v 17 hod.
Středa 10. 4. 2024 v 17 hod.
Středa 17. 4. 2024 v 17 hod.
Podvečerní čtení, při kterém se začteme do příběhů o krt-
cích. Otevřeme knihy českého spisovatele a ilustrátora Zdeň-
ka Milera a amerického spisovatele a ilustrátora Wong Her-
berta Yee.

Píšu, píšeš, píšeme
Pátek 12. 4. 2024 v 18 hod.
Zkoušíš psát příběhy, pohádky, povídky nebo básně? Jsi žá-
kem 2. stupně základní školy nebo studentem gymnázia, 
střední školy nebo učiliště? Chceš se podělit o své zkušenosti 
a vyzkoušet „improvizované“ psaní? Neváhej a přijď!

Pátek 19. 4. 2024 v 13 hod.
Zkoušíš psát příběhy, pohádky, povídky nebo básně? Jsi žá-
kem 1. stupně základní školy? Chceš se podělit o své zkuše-
nosti a přečíst své texty ostatním? Neváhej a přijď! 

KLÍČÍME (0–3 roky) – Dopolední programy pro rodiny s dětmi
Pondělí 8. 4. 2024 v 10 hod.
Medvídek v lese
Program pro rodiny s menšími dětmi. Inspirováni stejno-
jmennou knihou Natalji Čub se vydáme s malým medvídkem 
objevovat svět. Po cestě si zazpíváme, zarecitujeme a pěkně 
si zadovádíme.

Pondělí 22. 4. 2024 v 10 hod.
Rozkvetlá zahrádka
Výtvarná dílna pro nejmenší.  Na jaře vše kvete a voní, i my 
si vyrobíme zahrádku plnou kvítí. Použijeme čtvrtky, štětec, 
vodové barvy, lepidlo a nůžky. 

Šikovné ruce (9+)
Pátek 19. 4. 2024 v 18 hod.
Lapač snů
Nemůžete v noci spát? Trá-
pí vás noční můry? Přijďte si 
vyrobit lapač snů.
S sebou si vezměte plas-
tový kroužek o průměru 
cca 15 cm. 

 
MĚSTSKÁ KNIHOVNA SEDLČANY – program duben 2024 VII.

KLUBY 
V KOMUNITNÍM CENTRU

Součástí knihovny je i komunitní Centrum Lukáš. Kluby, 
které v tomto centru působí, může navštěvovat úplně každý. 
Můžete se přijít třeba i nezávazně poradit…
Fotografování – FotoFlegmatici Sedlčany:
28. 4. 2024 v 18 hod.
Kreslení – Kurz Lukáš (kreslení pro každého, ale třeba 
i jako příprava k budoucímu studiu):
13. 4. a 27. 4. 2024 v 9 hod.
Literární prádelna (literárně tvůrčí a vypravěčský klub 
pro děti od šesti let): schází se každé pondělí od 15 a 16 hod.
Ostatní kluby, tak jako každý rok, obnoví svoji činnost opět 
v říjnu 2024.

LISTOVÁNÍ
Úterý 16. 4. 2024 ve 20 hod.

NEŽ NATÁHNU BRKA
(Antti Tuomainen) 

– nové LiStOVáNí s Alanem Novotným a Markétou Lánskou
Aby nedošlo k omylu, tohle není brutální kriminálka, ani kni-
ha anekdot. Přesto vás čeká detektivní zápletka, pár mrtvol, 
konkurenční boj a plno úvah proč se všechno tak nějak se-
mlelo. Jaakkovi je 37, když mu lékař oznámí, že nemá chřipku, 
ale umírá na otravu – a nemá už moc času. Když se z ordinace 
vrátí domů, přistihne svou ženu, jak si užívá s mladým, při-
tažlivým zaměstnancem jejich společné firmy. Firmy, kterou 
začíná ohrožovat nebezpečná konkurence. Jaakko se rozhod-
ne vypátrat toho, kdo mu usiluje o život. Se smrtí za zády jde 
všechno rychleji a je potřeba užít si i využít každou minutu.

Vstupenky za 150,- Kč v předprodeji v knihovně.

Středa 1. 5. 2024; sraz ve 14 hod.
na zřícenině hradu Zvěřinec

Na Zvěřinec za Máchou – výlet s programem konaný na pa-
mátku Karla Hynka Máchy. 
Cílem výletu je vrch Zvěřinec se zříceninou stejnojmenného 
hradu nad obcí Zadní Boudy, kde K. H. Mácha rád pobýval.
Program: ukázky rytířského klání v podání skupiny historické-
ho šermu Páni ze Zvěřince, hry pro děti.
Doprava:
pěšky – sraz na autobusovém nádraží v 9.50 hod. (délka trasy 
na Zvěřinec cca 13 km); 
na kolech – záštitu nad cyklistickou trasou převzal Povltavský 
sportovní klub DA-BA. Sraz je u knihovny v 11.45, trasa vede 
po cyklostezce do Jesenice, poté přes Martinice do Zadních 
Bud, kde bude možné bezpečně odložit kola a na kopec Zvěři-
nec už vyjít po svých. 
vlastní doprava. 
Jídlo ani počasí není zajištěno, proto doporučujeme zásoby, 
pláštěnku a dobrou náladu s sebou!


